



عضو شورای شهر تهران:

تهران ول است ... ول

همین صفحه

استاد روابط بین‌الملل:

در منطقه هزینه کردیم، ولی نتیجه‌ای ندیدم

سیاست ۲

از استعفای سوم در حلقه اطلاع‌رسانی تا شایعه خروج معاون اول و خطر استیضاح چند وزیر؛

زن‌جیره‌ای که تصادفی نیست

در حالی که تنها حدود پانزده ماه از تشکیل و آغاز به کار دولت مسعود پزشکیان گذشته حالات تردیدها درباره کار آیی دولت چهاردهم با روند استعفاهاو شایعات درباره استفاها و استیضاح‌های دیگر از همیشه جدی تر شده‌است. چنان‌که اکنون استعفای محمدرضا جوادی یگانه، رئیس مر کرار تباطات مردمی ریاست جمهوری، سومین خروج از حلقه اطلاع‌رسانی دولت مسعود پزشکیان در کمتر از دو ماه گذشته‌است؛ کناره‌گیری‌ای که اگر چه بالحنی آرام و غیرسیاسی اعلام شده، اما در بستر تحولات پر تنش سیاست داخلی، به‌نشانه‌ای از بحرانی عمیق تبدیل شد. بحرانی که حالا دیگر صر فابه اختلافات درونی دولت محدود نیست و هم‌زمان با شایعات پر قدرت درباره استعفای معاون اول، فشار فزاینده مجلس و خطر استیضاح چندوزیر پز کلیدی، دولت چهاردهم را وارد یکی از دشوارترین مقاطع عمر کوتاه خود کرده‌است. استعفای جوادی یگانه نیز اگر به‌تنهایی دیده‌شود، شاید یک جابه‌جایی معمول اداری تلقی شود؛ اما وقتی این کناره‌گیری در کنار دو استعفای پیشین از شورای اطلاع‌رسانی دولت، شایعات پر قدرت درباره خروج معاون اول رئیس جمهور، فشار فزاینده مجلس برای استیضاح وزرا و حاشیه‌های قضایی در بدنه

سیاست ۲

نقدی بر تصویر ساده‌انگارانه امام جمعه تهران از بنیان خانواده؛

«طلاق»؛ و شکاف میان

«سخنان منبری» و «واقعیت میدانی»

شهر نوشت ۶

متوسط یا نوظهور چگونه می‌بینید؟

قزاقستان در حال توسعه سریع‌است و در مسیر ابریشم قرار گرفته و می‌تواند چهار راه ارتباط شرق و غرب باشد. قزاقستان می‌تواند ارتباطات فرهنگی، علمی، هنری، سیاسی و اجتماعی را تسهیل کند و هاب این ارتباطات باشد تا مسیرها تسهیل شود و این می‌تواند در نزدیک کردن نگاه‌ها به یکدیگر و افزایش توسعه و ایجاد آرامش اثر گذار باشد. در این راستا تجار و دانشمندان ما طبعاً عیال می‌توانند باهم ارتباط برقرار کنند. من باور دارم ما شوما چیزی از کشورهای پیشرفته کم نداریم.

قزاقستان و ایران در چند پلتفرم سوا زمان برای همکاری مشترک حضور دارند؛ اورا، آسیا، شانگهای، کنفرانس تعامل و اعتمادسازی و سوا زمان همکاری اسلامی، کدام بیشتر را برای توسعه همکاری‌ها مناسب تر می‌دانید؟

هر کدام از این کنوانسیون‌ها و پیمان‌ها مزیت‌هایی دارند و همدیگر را تکمیل می‌کنند. آنچه که مهم‌است، ارتباطات پولی و مالی و بانکی است تا بتوانیم یک ارتباط اقتصادی مشترک ایجاد کنیم. اتحادیه اوراسیا، قفقاز، تفرقه‌ها و بازار رایز می‌کند تا کشورهای عضو آن، تعاملات اقتصادی آسان‌تری داشته باشند. بریکس در مسائل مالی و بانکی می‌تواند کمک‌کننده باشد. در بریکس قرار است بانکی ایجاد شود تا ارتباطات اقتصادی در آن شکل بگیرد. سازمان همکاری اسلامی زمینه‌ای برای تقویت وحدت‌است و باید از همه‌ای‌ها برای توسعه استفاده کنیم.

به عنوان سوال آخر، تا چه اندازه با رئیس جمهور ما جناب آقای توکارف آشنا هستید و نقش ایشان را در حل مسائل منطقه‌ای چگونه می‌بینید؟

سوابق ایشان نشان می‌دهد بسیار توانمند هستند. رئیس مجلس بوده‌اند، وزیر خارجه بوده‌اند، سابقه طولانی در عرصه سیاست و شناخت خوبی از سیاست منطقه و قانون‌گذاری دارند. با توانایی‌هایی که از ایشان سراغ دارم، تصور من این است که توانایی زیادی برای ایفای نقش مؤثر در منطقه و تسهیل امور دارند. شناخت ایشان از منطقه و چارچوب‌های قانونی، با توجه به جایگاه فعلی‌شان فرصت مناسبی است که بتواند نیت‌های خوبی را که به دنبالش است، در منطقه و میان کشورهای دنبال کند.

تشکر می‌کنیم جناب آقای رئیس جمهور. امروز مهمان برنامه ما رئیس جمهوری اسلامی ایران جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان بودند.

کنوانسیون خزر یک چارچوب مشترک بین کشورهای حاشیه دریای خزر است. ما کشورهای حاشیه دریای خزر باید باهم تعامل کنیم تا محیط زیست، آب‌ها و پایداری در روندهای تجاری و اقتصادی حفظ شود. اگر در چارچوبی روشن تعامل کنیم، می‌توانیم دریای خزر را برای زندگی، محیط زیست و فعالیت‌های اقتصادی حفظ کنیم. این روابط در تحقق اهداف و برای توسعه مسیرهای تجاری از شمال به جنوب و حفظ محیط زیست حیاتی آن منطقه، بسیار حائز اهمیت خواهد بود.

مردم قزاق بسیار علاقه‌مند به همکاری با ایرانیان هستند. آیا برنامه‌ای برای تسهیل اعطای ویزا و ایجاد پروازهای مستقیم جهت توسعه تور بسم و روابط تجاری وجود دارد؟

ما بسیار به این روند علاقه‌مندیم. معتقدم که کشورهای همسایه، با پیوندهای فرهنگی مشترک و طولانی‌که از گذشته باهم داشته‌ایم،

باید رفت و آمد آسان‌تری باهم داشته باشیم. تا بتوانیم در پیشرفت یکدیگر بهم کمک کنیم، در حال حاضر برای تاجار سفر بدون ویزا تا ۱۴ روز تسهیل شده، ولی اعتقاد دارم می‌توانیم این زمان را بیشتر هم افزایش بدهیم. هم در زمینه ویزا و هم در توسعه مسیرهای هوایی و حتی ریلی باید تسهیل ایجاد کنیم.

اساساً یکی از اهداف سفر ما تسهیل در گردشگری و تجارت است.

گسترش همکاری‌های ایران و قزاقستان چه تأثیری در سطح منطقه می‌تواند داشته باشد؟

مهم‌ترین بحث در دنیای ما ایجاد دنیایی سالم، توأم با صلح و عدالت و امنیت برای همه انسان‌های کره خاکی است.

اگر این باور و اعتقاد ایجاد کنیم که می‌توانیم بیشتر را برای زندگی مسالمت‌آمیز همه انسان‌ها فراهم و وحدت و انسجام را حفظ کنیم، می‌توانیم برای منطقه و نسل‌های آینده راه‌گشا باشد. به جای نتنازع، در تلاش برای تسهیل‌اتحادیه اقتصادی و محیط زیست و صلح و امنیت عمیق، به یکدیگر کمک کنیم و در فرصت کوتاه زندگی با شادی و امنیت و صلح در کنارهم باشیم.

نقش قزاقستان را در میان قدرت‌های جهان سوم و

پزشکیان:

باید رفت و آمد آسان‌تری با کشورهای همسایه داشته باشیم

منطقه آزاد اتحادیه همکاری اقتصادی اوراسیا پیوندیست. چه امکانات و فرصت‌هایی برای قزاقستان و ایران در این زمینه، در صورت عضویت ایران به وجود خواهد آمد؟

مالان جزو ناظرین در اوراسیا قرار گرفتیم و این مسئله مصوب شده و ما حضور داریم. پیمان اقتصادی که در اوراسیا وجود دارد، بستر همکاری را برای دو کشور و دیگر کشورهایی که در این پیمان هستند، باز می‌کند. بازار بسیار بزرگی در ایران برای قزاقستان وجود دارد که نزدیک ۶۰ میلیون نفر جمعیت دارد و طبیعتاً برای ایران هم در قزاقستان و کشورهای اوراسیا این بستر وجود دارد. این روند چون تفرقه‌ها را حذف می‌کند، می‌تواند اقدام بسیار مؤثری برای تاجرها و صنعتگران و تولیدات بین دو کشور باشد.

در جنوب ایران یک ترمینال لجستیکی در حال بازگشایی است که برای ما بسیار مهم و جذاب است. بازگشایی این پایانه چه کمکی به پروژه شمال-جنوب و توسعه آن می‌کند؟

برای تحقق اهدافی که اشاره

کردید، باید مسیرهای دسترسی را ایجاد کنیم؛ این مسیرهای توأند از طریق دریاه، راه‌آهن و مسیرهای هوایی شکل بگیرد. طبیعتاً اگر بتوانیم مسیر آه‌آهن خودمان را از قزاقستان به سمت بندر توسعه بدهیم و در بندر یک مرکز لجستیکی برای کشور دوست و برادرمان قزاقستان داشته باشیم، اهداف اقتصادی و فرهنگی راحت‌تر محقق می‌شود. ما آمادگی داریم با کشور برادر و دوست‌مان اقدامات لازم را برای ایجاد این مسیرها تا خلیج فارس، دریای عمان و اقیانوس هند انجام دهیم. این بستر بسیار خوبی برای تبادلات آینده از نظر فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی خواهد بود.

ایران و قزاقستان به صورت فعال در دریا می‌زاندن در حال تعامل هستند. کشورهای ما چه نقشی می‌توانند برای تأمین امنیت و تعادل اکولوژیکی این دریا بیاورند؟

رئیس‌جمهور گفت: ما بسیار به این روند علاقه‌مندیم. معتقدم ما کشورهای همسایه، با پیوندهای فرهنگی مشترک و طولانی‌که از گذشته باهم داشته‌ایم، باید رفت و آمد آسان‌تری باهم داشته باشیم، تا بتوانیم در پیشرفت یکدیگر بهم کمک کنیم. مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در جریان سفر به قزاقستان در گفت‌وگویی با شبکه خبری «کاز این‌فورم» این کشور حضور یافت و به سوالات مطرح شده پاسخ گفت.

متن کامل این گفت‌وگو به شرح زیر است:

ما امروز با جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم جمهوری اسلامی ایران مصاحبه اختصاصی داریم. جناب آقای پزشکیان، تشکر می‌کنیم از شما بابت اینکه قبول زحمت فرمودید و افتخار دادید که در مصاحبه‌ما حضور داشته باشید.

خواهش می‌کنم. بسم‌الله الرحمن الرحیم. خدمت شما، ببیندگان عزیز و مردم شریف قزاقستان سلام عرض می‌کنم و در خدمت شما هستم.

جناب رئیس‌جمهور، قزاقستان و ایران در حال تجربه رشد بسیار خوبی در عرصه تجارت فی‌مابین هستند. اما آن شما بابت اینکه قبول زحمت فرمودید و افتخار دادید که در دستیابی به این هدف تسریع شود؟

طبیعتاً در قدیم اول ارتباطات ما مهم‌ترین مسئله است؛ اینکه بتوانیم روابط میان را تقویت کنیم تا به آن اهدافی که شما اعلام کردید، برسیم. برای اینکه بتوانیم این ارتباطات سیاسی را افزایش دهیم و رفت‌وآمد ما میان را بیشتر کنیم، طبیعتاً نیاز به صدور آسان روادید داریم که باید بین دو کشور انجام شود تا مردمان‌شان راحت باهمدیگر ارتباط داشته باشند. در مسائل سیاسی، امنیتی، تجاری، علمی، فرهنگی، این‌ها می‌تواند آغازگر بسیاری از اقداماتی باشد که می‌توانیم در آن رابطه با همدیگر گفتگو کنیم و نتایج خوبی داشته باشیم.

می‌خواهم پرسش‌م را دقیق‌تر مطرح کنم: یک برنامه‌ریزی انجام شده که جمهوری اسلامی ایران به



شهرداری باغستان در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۲۴۵۶/ش/۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۳/۳/۱۲/۲۲ شورای اسلامی شهر باغستان نسبت به فراخوان اصلاح هندسی معابر سطح شهر و حرمس را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط (دارا بودن حداقل رتبه ۵ در رشته راه و ساختمان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی) جهت شرکت در تجدیدمنافسه دعوت بعمل می‌آید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (بسان) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

شرح تجدید مناقصه:

۱. مبلغ برآورد قرارداد تا سقف ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال با کلیه کسورات قانونی و مالیات بر ارزش افزوده
۲. سپرده شرکت در تجدید مناقصه ۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال که به صورت واریز نقدی یا ضمانت نامه معتبر بانکی مورد پذیرش شهرداری باغستان می‌باشد.
۳. مهلت خرید اسناد تجدید مناقصه از مورخ ۱۴۰۴/۹/۳۰ یکشنبه تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۲ سه شنبه و اسناد و مدارک از طریق مراجعه به سامانه



«برزو حق شناس» در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» و در تحلیل جهش نگران‌کننده قیمت‌ها

در بازارهای مالی شنبه ۲۲ آذر:

سیاست‌های فاجعه‌بار فرزین بابنزین ۳ نرخ عیان‌تر شد

چر تکه ۳

گفت‌وگو

گزارش

عضو شورای شهر تهران:

تهران ول است... ول



عضو شورای شهر تهران، سیاسی‌کاری‌های تیم زاکانی را انحراف مدیریت شهری از مسیر اصلی خود تعبیر کرد و گفت: «این انحراف شهرداری تهران از ریل تخصصی چالش اصلی ما است. مسأله اصلی ما این نیست که مثلاً چه تعدادی پروژه در این دوره افتتاح شد یا نشد یا اساساً وعده‌ها چگونه

بود. با هزینه کرد میلیون‌ها دلار در شهرداری تهران، طبیعتاً کارهایی انجام می‌شد و اتفاقاتی می‌افتاد؛ برخی از این‌ها هم وظایف بدیهی و اولیه مدیریت شهری است. اما امروز با گذشت بیش از چهار سال از دوره فعلی مدیریت شهری، شهرداری تهران همچنان از انجام وظایف اولیه خود که جمع‌آوری منسب پسماند شهروندان تهرانی است نیز عاجز و ناتوان است. من روزی در صحن شورای شهر گفتم که «تهران ول است... ول» و واقعاً این را هاشدگی و ول‌شدگی تهران را امروز کاملاً مشاهده می‌کنیم، وضعیت ترافیک تهران و آلودگی هوا نیز از جمله مواردی هستند که نشان‌دهنده همین حکمرانی ناپیشی است.»

مهدی اقراریان ادامه داد: «گاهی شهرداری مطرح می‌کند که بسیاری از عوامل ایجادکننده ترافیک یا آلودگی هوادر اختیار آن نیست، اما من معتقدم شهرداری تهران چه در دولت قبل و چه در دولت فعلی، ابتکار عمل را از دست داده‌است؛ یعنی نهادهای که می‌توانست ابتکار عمل داشته باشند و اداره شهر تهران مؤثر باشد، به دلیل رفاه‌های سیاسی گذشته و حال، دچار یک تنزل جدی در جایگاه حکمرانی شده‌است؛ از نگاه من که منتقد عملکرد آقای زاکانی هستم، شاید در روزهای اول، شورای شهر فکر می‌کرد که آمدن چهاردای مانند آقای زاکانی می‌تواند به ارتقای جایگاه شهرداری تهران برای حل مسائل کمک کند، اما در عمل این گونه‌نشد. پیامد این وضعیت آن بود که چه در دولت گذشته و چه در دولت فعلی، آقای زاکانی نتوانست از جایگاه و ظرفیت شهردار تهران در هیأت دولت استفاده کند تا مشکلات شهروندان تهرانی را حل کند، بلکه بیشتر برای تقویت یک گروه سیاسی مشکل‌زا چند حزب مشخص تلاش شد.»

«نذکر، در جلسه بازگشایی پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مطرح در کاربرگ مزایده تنظیم شده است را متقاضیان می‌بایست پاکت‌های پیشنهاد قیمت خود را در برابر شرایط مطرح در کاربرگ مزایده تنظیم شده است را جایگزین تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۶ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.

۷- **تاریخ و محل بازگشایی پیشنهادات:** از تاریخ انتشار اینجانب تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۵ در محل دریافت آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir می‌باشد.

۸- **هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده موضوع مزایده است.** شهرداری آگهی در روزنامه به عهده برنده موضوع مزایده است.

۹- **شهرداری آگهی در رد یا قبول تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می‌باشد.** تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۹/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۹/۱۳

برزو کاویانی- شهردار شهرداری

محمدرضا شمایی - شهردار باغستان